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nr sprawy: BRM.0003.16.2023         
 
Pan 

         Janusz Skonieczny 
           
         Radny Rady Miejskiej 
         w Łomiankach 
 
Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21 maja 2023 roku (wpływ do Urzędu Miejskiego 22 
maja 2023) informuję, że zgodnie z wiedzą Urzędu Miejskiego w Łomiankach, m.st. Warszawa 
nie opracowuje Masterplanu - ze względu na pewne podobieństwo należy wskazać,  
iż prawdopodobnie chodzi o nowe Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego dla m.st. Warszawy. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego stanowi dokument strategiczny m.st. Warszawy i jest on niezależnym od 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach dokumentem. M.st. Warszawa przystąpiło do 
przygotowania prac nad nowym studium w roku 2017, natomiast w roku 2018 nastąpiły 
pierwsze konsultacje społeczne dla przedsięwzięcia (zbieranie wniosków). W roku 2021 r. 
odbyły się kolejne konsultacje społeczne dla projektu, organizowane przez m.st. Warszawa.  
W dniu 02.06.2023 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, organizowane przez m.st. Warszawa.   
W załączeniu przekazuję draft dokumentu. Charakter pracy nad studium był prowadzony 
sumptem własnym m.st. Warszawy. Urząd Miejski w Łomiankach nie został dopuszczony do 
trwających bezpośrednich prac nad Studium oraz nie znał kierunku, w jakim zmierza 
opracowanie planistyczne m.st. Warszawa. Niemniej jednak Urząd Miejski w Łomiankach - na 
podstawie stałego kontaktu roboczego z m.st. Warszawa - ma wiedzę, iż m.st. Warszawa  
w ramach prac nad studium prowadziło specjalistyczną analizę komunikacyjną, której 
zadaniem było określenie ekonomicznej zasadności liczby linii i trasowania metra po m.st. 
Warszawa, której celem było wyznaczenie ekonomicznie uzasadnionych korytarzy tego 
rodzaju systemu transportowego. Niestety rezultat prac m.st. Warszawy nie wykazał na dziś 
możliwości realizacji tego typu środka transportu do Łomianek lub w okolice skrzyżowania 
ulicy Pułkowej z Wóycickiego. Urząd Miejski w Łomiankach akcentował na spotkaniach 
roboczych i przy każdym kontakcie z przedstawicielami m.st. Warszawy, potrzebę 
wprowadzenia odpowiednich rozwiązań komunikacyjnych na styku i w obszarze sąsiedzkim 
Łomianek i m.st. Warszawy. Konsekwencją powyższego jest zatwierdzone uchwałą przez Radę 
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Miejską w Łomiankach i podpisane przez Burmistrza Łomianek porozumienie ws. Buspasa - 
dokument stanowi treść publiczną i jest ogłoszony w odpowiednim dzienniku wojewódzkim. 
Podkreślam, że pomimo braku dostępu do prac nad Studium przez Urząd Miejski  
w Łomiankach, dzięki naszym roboczym staraniom, w ramach projektu warszawskiego 
Studium, w ciągu ulicy Pułkowej został przewidziany wysokowydajny korytarz transportu 
zbiorowego, który zapewnia na poziomie strategicznym powiązanie funkcjonalne z celem 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, tj. wytworzenia spójnego na terenie obu samorządów 
systemu transportu zbiorowego. Zwracam uwagę, iż formuła wysokowydajnego korytarza 
transportu zbiorowego ma za zadanie nieograniczenie na poziomie studium, rozwiązań 
transportowych do konkretnego systemu transportowego i pozostawia pewien poziom 
swobody w planowaniu przyszłych rozwiązań komunikacyjnych - co należy traktować, jako 
atrakcyjne rozwiązanie. Podsumowując punkt, działania Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
miały charakter roboczy - adekwatny do sposobu procedowania dokumentu planistycznego 
przez m.st. Warszawa, która dokument ten również realizowała w trybie roboczym, a nie 
publicznym. Radni mogą zgłaszać własne wnioski do studium w ramach organizowanych przez 
m.st. Warszawa konsultacji społecznych. Urząd Miejski w Łomiankach ze swojej strony planuje 
zrealizować takie działania w kontekście właśnie rozpoczętych konsultacji społecznych m.st. 
Warszawy, gdzie w ocenie Urzędu jest to właściwy moment formalny, w którym można 
zapoznać się z rezultatami prac m.st. Warszawy i następnie właściwy moment na zgłoszenie 
konkretnych uwag. 

Jednocześnie informuję, że dokumenty, o które Pan wnioskuje, stanowią informację publiczną 
z tytułu stanowienia części Uchwał Rady Miejskiej w Łomiankach – opublikowane są  
w stosownym dzienniku wojewódzkim. 
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